



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 10 stycznia 2022 r.

4/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! NADZWYCZAJNA SESJA RMK

Podczas nadzwyczajnej 77. sesji RMK radni przegłosowali projekt uchwały zgłoszony przez grupę radnych w sprawie odwołania radnego Sławomira Pietrzyka z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa (druk nr 2438).

Za odwołaniem wiceprzewodniczącego RMK głosowało 28 radnych, 3 było przeciw, a 9 wstrzymało się.

W trakcie obrad złożony został wniosek o odwołanie obecnego Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa (druk nr 2445). Decyzją radnych Dominik Jaśkowiec został odwołany z funkcji Przewodniczącego RMK stosunkiem głosów: 29 za, 10 przeciw, jeden głos wstrzymujący się.

Do chwili wysłania serwisu 77. sesja RMK nie zakończyła się. Można ją śledzić [tutaj](#).

NOWOŚĆ! PRZEWODNICZĄCY GRA DLA WOŚP

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra po raz 30., od kilku lat nieprzerwanie do akcji włącza się także Rada Miasta Krakowa. W tym roku Przewodniczący RMK Dominik Jaśkowiec przekazał na licytację aż trzy niezwykle przedmioty – kopię Insygnium Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, książkę z autografem Olgi Tokarczuk, a także obraz namalowany przez swoją żonę – Justynę Golbę-Jaśkowiec. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! W SPRAWIE PARKU I TEATRU

Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa oraz projekt rezolucji.

Projekt rezolucji, według druku nr 2442-R, złożony przez klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska dotyczy Teatru im. Juliusza Słowackiego i skierowany jest do Wiceprezesa Rady Ministrów oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. – Rada Miasta Krakowa apeluje o podtrzymanie decyzji o współprowadzeniu Teatru przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Radni miasta Krakowa doceniają wartość artystycznych dokonań artystów, dyrekcji Teatru im. Juliusza Słowackiego i popierają ich starania o dalszą pracę na tak wysokim, jak dotychczas, poziomie. Wsparcie finansowe Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego będzie bardzo pomocne w kolejnych latach Teatru, bo przecież ten Teatr jest dziedzictwem narodowym – czytamy w uzasadnieniu projektu rezolucji.

Projekt uchwały kierunkowej, według druku nr 2441, złożony przez klub radnych Kraków dla Mieszkańców zakłada zintensyfikowanie działań na rzecz pozyskania gruntów pod park przy ulicy Fabrycznej. - O ile Prezydent Miasta Krakowa wycofał się z zamiaru sprzedaży działek, a dzięki staraniom mieszkańców dzielnicy Grzegórzki projekt „Zróbmy skwer przy Fabrycznej!” wygrał w Budżecie Obywatelskim Miasta Krakowa w 2020 r. i rozpoczęła się budowa parku na działkach należących do Gminy Miejskiej Kraków, to w zakresie wykupu gruntów nie zrealizowano do tej pory postulatu mieszkańców o poszerzenie parku przy ul. Fabrycznej o dodatkowe działki – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały.

(MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

NOWOŚĆ! TARGI SZKÓŁ ZAWODOWYCH W MELIORKU

Coroczne, a w tym roku jubileuszowe, bo dwudzieste „Styczniowe Targi Szkół Zawodowych w Meliorku” po raz drugi odbędą się w formie on-line. Patronatem honorowym to wydarzenie objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec. (KMM)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

PROJEKTY UCHWAŁ KIERUNKOWYCH I GRUP MIESZKAŃCÓW

76. sesja RMK odbędzie się w środę 12 stycznia o godz. 10:00 w trybie hybrydowym w salach Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

PYTANIA O PARKI

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Łukasz Sęk i Grażyna Fijałkowska. Pytają w nich m.in. o stan budynku przy os. Na Stoku czy zadania z zakresu zieleni miejskiej. (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 11 stycznia, wtorek**PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA**

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 13:00.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany nazwy Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie oraz nadania statutu Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie oraz nadania statutu Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie. Przyjmą też plan pracy Komisji oraz harmonogram

posiedzeń na 2022 r. Na pytanie, „Czy Kraków jest centrum mody” odpowie Rafał Stanowski z projektantami mody.

W SPRAWIE OPŁAT

W trybie korespondencyjno-zdalnym o godz. 15:00 rozpocznie się posiedzenie Komisji Budżetowej.

Radni opiniować będą m.in. projekty uchwał w sprawie: uchylecia uchwał dotyczących opłaty targowej; ustalenia opłat za korzystanie z szaletów publicznych na terenie Miasta Krakowa. Zaopiniują też dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty. Radni przyjmą plan pracy Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa na rok 2022.

WYNAGRODZENIE NAUCZYCIELI

Posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się o godz. 16:00 w trybie zdalno-korespondencyjnym - za pośrednictwem wideokonferencji oraz poczty elektronicznej.

Radni przyjmą m.in. inicjatywę uchwałodawczą Komisji zmieniającej uchwałę nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa z 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Krakowie, ul. Grochowa 21 (druk nr 2422) oraz plan prac Komisji na 2022 r.

HARMONOGRAM I PLAN PRACY

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej odbędzie się o godz. 16:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni przyjmą harmonogram posiedzeń oraz plan pracy Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa na 2022 rok.

O RESTRUKTURYZACJI

W trybie zdalnym o godz. 16:15 rozpocznie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.

Radni dyskutować będą o ocenie przez podmioty medyczne projektu restrukturyzacji.

PLAN PRACY KOMISJI

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego odbędzie się w trybie korespondencyjnym.

Radni przyjmą plan pracy oraz roczny harmonogram posiedzeń Komisji Dialogu Obywatelskiego RMK na 2022 rok.

SPRZEDAŻ MIENIA

W trybie stacjonarno-zdalno-korespondencyjnym o godz. 17:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.

Radni zaopiniują m.in.: projekt uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z szaletów publicznych na terenie Miasta Krakowa oraz przyjmą plan pracy Komisji na 2022 r. Procedować też będą szereg uchwał w sprawie sprzedaży i najmu mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków.

O PROGRAMIE OCHRONY POWIETRZA

O godz. 18:00 w trybie stacjonarno-zdalnym w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie najbliższych działań Miasta z zakresu transportu związanych z realizacją uchwalonego przez Sejmik Województwa Małopolskiego "Programu Ochrony Powietrza". Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie wprowadzenia zakazu funkcjonowania dorożek konnych na terenie Krakowa według druku nr 2435; ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z parkingu naziemnego płatnego niestrzeżonego dla samochodów osobowych przy ul. Jana Zamoyskiego 17 w Krakowie, funkcjonującego pod zwyczajową nazwą "Parking Stare Podgórze" według druku nr 2443; ustalenia regulaminu korzystania z parkingu naziemnego płatnego niestrzeżonego dla samochodów osobowych przy ul. Jana Zamoyskiego 17 w Krakowie, funkcjonującego pod zwyczajową nazwą "Parking Stare Podgórze" według druku nr 2444. Wyznaczą też przedstawicieli do Zespołu Roboczego ds. realizacji wniosków środowiska krakowskich taksówkarzy oraz przyjmą plan pracy Komisji na 2022 rok.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH: 11 stycznia, wtorek

Edward Porębski – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 12 stycznia
- 16 lutego

- 2, 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa